
LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
                                                                                                            RIF.- J-30492888-2 

 

 
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 

Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 
 

         Caracas 14 MAYO 2024 

COMUNICADO NACIONAL 

En Lara se realizó el primer Campamento de mayores de Venezuela y conformación de la 

selección nacional en la modalidad patinaje de velocidad, que participara en el Campeonato 

Panamericano de Patinaje de Velocidad, a realizarse en la ciudad de Ibagué (Colombia), del 26 de 

julio al 6 de agosto de 2024 clasificatorio para los Juegos Panamericanos Junior 2025 ,el presidente 

de la Federación Venezolana De Patinaje en conjunto con la Comisión Técnica Nacional De Patinaje y 

el Seleccionador Nacional , en uso de sus atribuciones legales y estatutarias.  

 

CONSIDERANDO 

 

QUE LUEGO DE HABER CULMINADO LA EVALUACIÓN DE LOS ATLETAS EN LOS DIFERENTES 

EVENTOS 2024 Y QUE ESTÁ ESTABLECIDO EN EL CALENDARIO NACIONAL LA PARTICIPACIÓN EN EL 

CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES DE PATINAJE DE VELOCIDAD, a realizarse en la ciudad 

DE IBAGUÉ (COLOMBIA), del 26 de julio al 6 de agosto de 2024 Y que este es de suma importancia ya 

que es Clasificatorio para los Juegos Panamericanos Junior (SUB -23) 2025. 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1. HACER PÚBLICO Y NOTORIO EL LISTADO DE ATLETAS CLASIFICADOS al CAMPEONATO 

PANAMERICANO DE PATINAJE DE VELOCIDAD EN LA CATEGORIA SUB-23 Y MAYORES , a realizarse en 

la ciudad de Ibagué (COLOMBIA). 

 

 

ARTÍCULO 3. EMITIR LOS AVALES A LOS ATLETAS CLASIFICADOS AL CAMPAMENTO PANAMERICANO 

DE NACIONES  2024 DE LA MODALIDAD PATINAJE DE VELOCIDAD. 

 

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
                                                                                                            RIF.- J-30492888-2 

 

 
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 

Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 
 

ARTÍCULO 4. PRESENTAR DOCUMENTACIÓN, RESULTADOS, PROYECCIONES Y LISTADO, ANTE LAS 

INSTANCIAS NACIONALES E INTERNACIONALES NECESARIAS. 

 

ARTÍCULO 5. LA PRESENTE RESOLUCIÓN RIGE A PARTIR DE SU PUBLICACIÓN, DADA EN CARACAS A 

LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTE Y CUATRO. 

 

ATLETAS RUMBO CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES 2024 

EN PATINAJE DE VELOCIDAD, a realizarse en la ciudad de Ibagué (COLOMBIA) 

 

 VELOCIDAD FEMENINA  

Wilmary Paola Toro Dávila   

Isaura Valentina Rodríguez Rodríguez   

 

 FONDO FEMENINO  

Daniela Valentina Bustamante Suarez  

Saiyimar Franchesca Lascarro Carrasco  

 

 VELOCIDAD MASCULINA  

José Carlos Rojas Rangel  

 

 FONDO MASCULINA  

Yohann Alexander Corona Barrera  

Brandon Sleider Torres Jurado 

 

 

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
                                                                                                            RIF.- J-30492888-2 

 

 
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 

Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

  

 

                       

 

mailto:Fvp.official@gmail.com

